Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 03 de novembro de 2020

OFÍCIO 6PN® 708/2020

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SAKTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção ao REQUERIMENTO N® 289/2020, de autoria do nobre
vereador HUGULINO ALVES RIBEIRO, referente à realização de estudos para

a construção de uma nova unidade do Centro de Especialidades Médicas
Ambulatoriais e Sociais (CEMAS) entre os bairros Mirim e Caiçara,
encaminho anexa cópia da manifestação da Secretaria de Saúde Pública
(Sesap), recebida pelo Departamento de Processo Legislativo deste
Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar os
meus protestos de elevada estima e api/èco.

Atenciosamente,

LIGIA CC

Prefeita em E

STA RUSSO

xerclclo

MLCR/ed

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BAINEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sào Pauío

SECRETARIA SAÚDE PÚBLICA

Praia Grande, 22 de setembro de 2020

SESAP 10.0.1

M.D. Sr. Secretário Adjunto,

Diante do Requerimento ns 289/20, elaborado pelo Nobre Edil, Sr. Hugulino

Alves Ribeiro, temos a informar que, mediante respeitosas saudações, o pleito em tela

não foi listado entre as metas propostas pelas equipes técnicas da SESAP na elaboração

da Programação Anual de Saúde 2021.

Desta feita, submetemos a vosso juízo de oportunidade e conveniência a

necessidade de reavaliação para inclusão da referida meta na próxima Programação

Anual de Saúde (2022), frente eventual necessidade do serviço, a ser avaliada pela

equipe técnica e dados epidemiológicos municipais.

Reiterando saudações, colocamo-nos à disposição para informações

complementares.

Atenciosamente,

Departamento de Atenção Especializada
Dorian w/oj

Subsecretário de^Srerrc àSaúde

Av. Presidente Kennedy, 8.850 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

Ao

GP 1.5.5 ~ Departamento de Processo Legislativo

Sr(a). Diretor(a):

De ordem do Sr. Secretário Municipal de Saúde, restituo o Requerimento n®.

289/2020 com o acolhimento da proposta de estudos e levantamento para uma nova

unidade de especialidades.

Segue para regular trâmite de r b.

Em, 23/10/2020.

Luiz Carlos Marono

Secretáno Adjunto
sesapí.-t4o.o.i